
Časová způsobilost výdajů

1.Výdaje vzniklé po registraci projektu do informačního systému

- výdaje mohou vzniknout až po datu registrace projektové žádosti do IS

- datum registrace do IS nastává po kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti projektu

- o tomto datu bude vedoucí partner písemně vyrozuměn příslušným subjektem (kraj, JTS)

- výdaje charakteru přípravných výdajů mohou vzniknout i později (po datu registrace projektu) **

- tyto výdaje pak nejsou chápány jako výdaje přípravné (nejsou začleněny do 5% uvedených v předchozím bodě)

- je třeba je zařadit dle věcného hlediska do zbývajících položek rozpočtu

1.Výdaje vzniklé před registrací projektu do informačního systému

- datum zdanitelného plnění výdajů předchází datu registrace projektové žádosti do IS

- výdaje mohou vzniknout nejdříve 1. ledna 2007

- výše výdajů může dosahovat max. 5% způsobilých výdajů projektu

- výdaje musí mít zejména charakter přípravných výdajů *

- v rámci FMP se tyto zásady uplatňují pouze u projektů s výší dotace přesahující 10 000 EUR

Z hlediska časové způsobilosti jsou rozlišovány 2 typy výdajů

** Např. výdaje spojené s výběrovým řízením.

* Jedná se o výdaje spojené s přípravou žádosti o spolufinancování včetně povinných příloh žádosti a další dokumentací, která je nezbytná pro předložení 
projektové žádosti, např. dokumentace pro stavební řízení, podkladové studie k žádosti o podporu, dokumentace EIA, cestovné k partnerovi v době přípravy
a konzultace projektu apod. V rámci těchto 5% přípravných výdajů nelze uplatnit žádné výdaje na vybavení, majetek nebo zásoby.




